


Data Delibera 0710512018

Dipartimento: FUNZIONAMENTO

N. 432

1^ nota di variazione al bilancio preventivo 2018

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO

VISTO

ACI3ERTATA

CONSIDE,RATO

CONSIDERATO

CONSIDE,RATO

TEI{UTO CONTO

I'art. 30 dello Statuto Federale;

I'ar1.4.3 del Regolamento diAmministrazione e contabilità della FISE

la necessità di prowedere alla 1^ nota di variazione del Preventivo economico del 2018
c<lncernente maggiori ricavi pari ad € 1.520.000,00 e una riduzione dei costi di € 48.368,00
che permettono di equilibrare un incremento complessivo dei costi per€ 1.568.368,00;

che tale variazione si riferisce in particolare :

all'inserimento nel Bilancio federale del contributo CONI per I'indennità da corrispondere
nell'anno 2018 al Presidente Federale e dei maggiori ricavi per € 1.051.000,00 realizzafi per
effetto di accordi di sponsorizzazione e promo- pubblicitari in occasione dello svolgimento del
86 CSIO di Roma previsto dal 24 al27 maggio 201 8, nonche ad altre voci descritte nelle
relazioni d'accompagnamento;

che tale variazione ha comportato I'assestamento di alcune voci di spesa di bilancio di taluni
dipaftimentifederali (Salto Ostacolie Dressage ) , mediante la rimodulazione delle loro
riscrrse disponibili, al fine comunque di consentire il buon andamento e la realizzazione delle
attività sportive delle discipline olimpiche già in programma nelcorrente anno 2018;

inoltre, per quanio riguarda il territorio, di prevedere assestamenti per voci di Bilancio, relative
ai dipendenti ed al funzionamento della sede centrale e di alcuni Comitati regionali;

che la variazione n. 1, applicata al Bilancio preventivo 20'18, non modifica l'obiettivo prefissato
dell'avanzo di gestione per I'anno 2018 di € 61 1 .000,00 , rimodulato a seguito della
determinazione della Giunta CONI con prowedimento n. '143 del 18 luglio 2017;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa narrate, di approvare il prospetto di variazioni agli stanziamenti di compelenza al
Pre'uentivo Economico per l'esercizio 2018 come indicato nella documentazione allegata, parte integrante del
pres;ente prrowedimento, inclusa la relazione del Presidente Federale e del Collegio dei Revisori dei conti della FISE.

t PresidenteSegretario General'



iiecier'.rzione itrliana Spclrt I .cl.restrì

ll Presidente

REI-AZIONE DEL PRESIDENTE
ALLA PRIMA NOTA DI VARIAZIONE AL PREVENTIVO ECONOMICO 201,8

ne del Bilancio Preventivo 2017 ddla Federazione
e, nel loro insieme, hanno determinato: maggiori

entîate per€ 1.520.000 che, unitamegte a minod costi ottenuti dalle riduzioni di impegru per €.48.368,
permettono di equilibrate un Pertanto il risultato
economico della prima nota è confermato in €
611.000, come previsto dal eterminazioni della
Giunta CONI con il ptowedimento h. 330 del 18 luglio 2017.

Il pdncipale fattore dj vaiaztone detiva dalla necessità di includere nel bilancio fedetale le maggiori
eîtîate derivanti dai conttatti di spon$orizzaztone e da altnricavi legati all'organizzazione de11'86" CSIO
di Roma - Ptazza di Siena, che si syolgerà dal24 al27 maggro prossimi e che vede confermata la
partnetship strategica con CONI Ser;vizi SpA ar,'viata con successo lo scorso anno.

In particolare, gtazie ùla defintztone di contratti di sponsorizzzztone con Intesa Sanpaolo, LotoPtana,
Land Rover, ParIanÚ,I(EP ltalia, SafeRiding, Engel & Volkers, nuovi partner si sono aggiunti al
ptestigioso accordo siglato con Rolex. Ai ricavi dor,'uti ai. conúatlu di sponsodzzazrone si aggiungono
ulteriori enttate dedvanti da altte fotme di ricavo (spazi commerciali, prestazione di servizi) sempre
legate alia manifestaztone díPiazza di Siena. Nel bilancio federale, quindi, I'incremento totale delle
entrate detivante dall'organizzazione di Piazza di Siena 20L8 è pad a € 95L.000, cui
corrispondono altrettante uscite sul fronte dei costi necessari a coprire le esigenze
otgarÌizz^tive dell'evento. L'obiettivo congiunto diFISE e CONI Servizi, perl'edizione2018 drPtazza
di Siena, è infatti il conseguimento di pareggio del bilancio della manifestazione

Sono inoltre previsti inctementi sia in termini di entrate che di uscite nei bilanci del
Dipattimento Pony e del Dipartimento Polo, dspettivamente per € 10.000 e per € 15.000, derivanti
dalTa deftntzione di accordi di sponsodzzazione vincolati con Six Sd (corpetti dt sicatezza) e con Engel
& Volkers (progetto di sviluppo della Scuola Federale di Polo).

Sempre sul fronte delle sponsonzzazioti, si registtano inctementi delle enftate, gtazie alla definizione
di accotdi in cambio merce con fornitoti ufficiali (Loro Piana, SafeRiding, Miscela d'oro e NPS-
RideUp) che, pertanto, determinano un corrispondente incremento delle uscite per un importo
complessivo di € 345.500.

La prrnea nota di variazione consente inoltre di insedre nel bilancio federale il contdbuto CONI per €
36.000 perlz copertura dei costi degli emolumenti dovuti alla Presidenza federale.

Interventi di assestamento sono previsti all'interno dei Dipartimenti Salto Ostacoli e Dressage
(soIe variazioni intetne per una più efficace alfocazíone delle risorse disponibiJi), nonché incrementi
per la voce Dipendenti e per il Funzionamento a copertura di alcuni costi incrementali registrati in

Viale l'iziano- 74 00196 Roma
06 8366843ó - 06 83661'ì474 prcs;denza'atiìse rt

wrawlise.it



liederazionc 1 taliana .".iport .1,,questri

corso d'anno (Sede Centrale, Comitato Regionale Toscana, Comitato Regionale Matche) e dei costi
otgatizzalvt della prima convention di tutti i diÍ'endenti e collaboratori federali orgatizzata a Roma il
1,8-79 apnle 201,8.

È altresì previsto un inctemento delle entrate per€ 23.000, reahzzatein occasione della manifestazione
FISE Awards 2018, che, oltte a gatanttte la completa copertura dei costi dell'evento, permetterà di
eîogaîe un contributo di beneficerrza per la Onlus "Sport Senza Frondere", con cui laFedetzzione ha
siglato un accotdo di collabotazione p sostegno in occasione dell'edizione 2018 di "Cavalli a Roma".

Infine, la pima nota di vattazione consente interventi sui bilanci di alcuni Comitati Regionali. In
patticolate, tiduzione del contdbuto intedederale per € lL.L68 al CR Toscana (bilanciato dalla
copertura dei costi di un nuovo dipepdente a carico di FISE centrale) e variazione interna nel bilancio
del CR Trentino.

Prima di concludere, desidero dng il Consiglio Fedetale, i Presidenti dei Comitati Regionali, il
suppotto edCollegio dei Revisori, il Segretario e tutti i collabotatori della Federazione per il

il lavoro svolto in questi primi mesi 2018 e per i dsultati raggiunti insieme.

ln conclusione, per effetto della nota di vatrazrone il Valore della Produzione si attesta ad €
20.715.366 aftonte del Costo della ione previsto per € 1,9.384.366. Tale tisultato, al netto delle
imposte sul reddito stimate in € 120.000, conferma I'obiettivo di avanzo di gestione di € 611.000
pet l'anno 2018.

Il Ptesidente

Viale l'iziano. 74 - 00196 Roma
366843ó - 06 83668474 prcsidenzatzrrflse,ir

wrvrv 1ise.il

Federale



Verbale n.4/2018 dell'attività del Colleeio dei revisori dei conti della F.I.S,E,

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI ALLA I NOTA DI

VARIAZIONE PER L'ANNO 2018

Nella riunione del 3 maggio 2018, il Collegio ha preso in esame la proposta della Ptima nota di

Va azione al preventivo economico per l'anno 2018 che rappresenta un assestamento dei costi e dei

ricavi della gestione ordinaria dell'esercizio medesimo.

In palicolare le variazioni riguardano le previsioni e sia dalla sede, attaveLso i diversi

dipaltimenti appartenenti aIl'otgatrzzazrote centale, che dalle stuttùre teÍito ali

dell' organizzazione perife ca.

Al termine delle veifiche della documentazione prcdotta a corredo della stessa VaÌiazione:

- visto il Preventivo economico per l'esercizio 2018 approvato dal Consiglio Federale cot1 delibera n.

86 del 19 febbraio 2018 e dalla giunta Nazionale del CONI con delibera n. 143 del 9 apdle 2018;

- vista la relazione deÌ Presidente del Consiglio Federale consegnata allo scrivente Collegio in data

odiema;

- accefiato che sono stati aggregati i dati delle variazioni ai preventivi pervenuti dElle struttue

tenitoriali;

il Collegio osserva che la Variazione si riassùme come segue:



Variazione Economica

I)enominazione Preventivo
Economico

Variazione + Variazione - Preventivo
Economico
Aggiortrato

Altività Cenhale 16.8q8.322,00 1.520.000,00 0 18.418322,00

Attività Periferica l.6ei.043,12 0 0 1 .697 .043 ,',72

Valore
della

Produzione

18.595.365,72 1.520.000,00 0 20.r1,5,36s,72

Costo Attività
Spofiiva

1l .'7'7 4 .16',7 ,18 1.453.200,00 48.368,00 13.178.999,18

Funzionamento
e

Costi Generali

6.090.198,54 115.168,00 0 6.205 .366,54

Costo
della

Produzione

17.864.365,72 1.568.368,00 48.368.00 19.384.36s,72

Differenza 731.000,00 - 48.368,00 ,48.368.00 731.000.00

Oneri Finanziari 0 0 0 0

Imposte -120.000,00 0 0 -120,000,00

Risultato d'esercizio 6r1.000,00 -48.368,00 - 48.368,00 611.000,00

Di seguito un dettaglio delle risultalze sopm indicate:

Maggiori entrate, per un totale di € 1.520.000,00 riferite a:

- Contributi dello Stato, Enti Locali e altri soggetti € 36.000,00

Tmttasi del contdbuto C.O.N.Ì. relativo all'indennità da corrispondere al presi{ente della

Federazione.

- Quote degli Associati € 7.000,00

Si tratta di maggiori entÉte derivanli dal tesseramento speciale inerente 1,86. CSIO di Roma sulla

base delle richieste di adesione avanzate dai tesserati.

-?A



- Ricavi da manifestazioni internazionale € 1.051.000,00

La variazione si riferisce a pubblicità e sponsorizzazioni relative all,86. CSIO di Roma, inerenti

contatti che il Segretaio riferisce essere stati già sottoscritti a.lla data odiema.

- Ricayi da manífestazioni nazionale € 30.500,00

Túttasi di maggiod entate per pubblicità e sponsorizzazione inerenti a proposte contrattqali avanzate

dagli sponsor.

- Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni € 347,500,00

Trattasi di ricavi derivanti da accordi contattìrali con fomitori ufficiali della Fecrerazrone

- Altri ricavi della gestione ordinaria € 48.000,00

Si tatta di entrate per rivendita trucioli (€ 23.000,00) e maggiori ricavi da manifestqzione FISE

awards (€ 25.000,00).

Maggiori uscite, per un totale di € 1.520.000, riferite a:

a) maggiori costi per un totale di € 1.568,368,00, così suddiviso:

- Materiale sporlivo € 42.000,00

- Altre spese € 264.500,00 (riferite, per la totalità, a 
.,cambi merce,,)

- Acquisto matedaÌe di consumo € 4.000,00

- Compensi stafftecnico € 13.800,00

- Compensi staffsanitario € 10.000,00

- Contributi ad Associazioni e terzi € 5.000,00

-74



- Spese di t asfefia e soggiomo € 1.400,00

- Compensi stafftecnico € 7.000,00

- Spese di tasferle e soggiomo € 10.000,00

- Altre spese € 1.073.000,00 (tattasi di spese connesse a11,86. CSIO di Roma)

- Spese di trasfefia e soggiomo € 3.500,00

- Coppe, medaglie e altlo materiale € 7.500,00

- Compensi per prestazioni tecnico scientihche € 2.500,00

- Contributi ai Comitati orgEnizzatori € 9.000,00 (trattasi del contributo al polo Club)

- Personale federale retribuzione ordinaria € 11.168,00 (costi reÌativi all'assunzione di

dipendente presso il CR Toscana):

- Rimborso spese personale federale € 7,000,00

- Compensi a collaboratori € 59.800,00 (dferite quanto ad € 36.000,00 all,indennità del

Presidente federale, quarto ad € 13,800,00 a compensi per collaboratore CR Marche e ad €

10.000,00 per compensi a testimonial 86. CSIO di Roma);

- Rimborso spese collaboratori € 2.200,00

- Acquisto matedale di consumo € 35.000,00

b) minori costi per un totale di € 48,368,00, riferiti a:

- Spese di trasfefe e soggiomo € 5.700,00

- Borse di studio € 2.500,00

- Acqùisto materiale di consumo € 2.000,00

- Contdbuto ad Associazioni e terzi € 14.000,00

- Spese di trasferte e soggiorno € 3.000,00

- Compensi per prestaziod tecnico scientihche € 10.000,00

- Minori contributi al CR Toscana € 11.168,00 (relativi all,assunzione di dipendente presso il

CR Tosca.na, attualmente a carico della Federazione).

(



In conclusione il Collegio esprime parere lavorevole all'attendibilid della I Variazione

economico 2018 esaminata, raccomandando la scrupolosa osservarza delle disposizioni

del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità della FedeÉzione,

Rom4 3 maggio 2018

Il Collesio dei Revisori dei Conti

Dott. Effico Gallo

Prcventivo

del CONI e



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Attività Centrale1.

Contributi CONI 5.146.457,00 36.000,00 0,00 5.182.457,00

Contributi dello Stato, Regione, 
Enti Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

Quote degli associati: 10.078.000,00 7.000,00 0,00 10.085.000,00

Manifestazioni Internazionali 1.118.000,00 1.156.000,00 105.000,00 2.169.000,00

Ricavi da Manifestazioni 
Internazionali

1.118.000,00 1.156.000,00 105.000,00 2.169.000,00

Manifestazioni Nazionali 0,00 30.500,00 0,00 30.500,00

Ricavi da Manifestazioni 
Nazionali

0,00 30.500,00 0,00 30.500,00

Ricavi da pubblicità e 
sponsorizzazioni

347.000,00 347.500,00 0,00 694.500,00

Altri ricavi della gestione 
ordinaria

0,00 48.000,00 0,00 48.000,00

Contributi Comitato Italiano 
Paralimpico

208.865,00 0,00 0,00 208.865,00

Attività Centrale 16.898.322,00 18.418.322,001.625.000,00 105.000,00

In % sul Valore della produzione 90,87% 91,56%

Attività Struttura Territoriale2.

Contributi dello Stato, Enti 
Locali, altri soggetti

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Quote degli associati 1.582.847,00 0,00 0,00 1.582.847,00

Ricavi da manifestazioni 63.196,72 0,00 0,00 63.196,72

Altri ricavi della gestione 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00

Attività Struttura Territoriale 1.697.043,72 1.697.043,720,00 0,00

In % sul Valore della produzione 9,13% 8,44%

Stato Patrimoniale Passivo 0,00 0,000,00 0,00

In % sul Valore della produzione

VALORE PRODUZIONE 18.595.365,72 20.115.365,721.625.000,00 105.000,00

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

03/05/2018 - 13:06:31 Pagina: 1



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

ATTIVITA' SPORTIVA1.

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

1.01.

Costi PO/AL1.01.01.

Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed 
A.L.

2.282.953,00 2.609.053,00334.300,00 8.200,00

Attività rappresentative 
nazionali

1.380.858,00 1.378.258,0013.400,00 16.000,00

Assicurazioni Manifestaz. 
Sportive Intern.li/Nazionali

0,00 0,000,00 0,00

Totale Costi PO/AL 3.663.811,00 347.700,00 24.200,00 3.987.311,00

Costi attività sportiva1.01.02.

Organizzazione Manifestaz. 
Sportive Intern.li

1.016.000,00 2.099.000,001.188.000,00 105.000,00

Organizz. Manifestazione 
Sportive Nazionali

499.702,00 519.202,0022.500,00 3.000,00

Partecipazione ad organismi 
internazionali

307.000,00 307.000,000,00 0,00

Formazione ricerca  e 
documentazione

347.810,00 347.810,000,00 0,00

Promozione Sportiva 187.627,00 177.627,000,00 10.000,00

Contributi per l'attività sportiva 57.500,00 57.500,000,00 0,00

Gestione impianti  sportivi 25.000,00 25.000,000,00 0,00

Altri costi per l'attività sportiva 1.560.000,00 1.560.000,000,00 0,00

Ammortamenti attività sportiva 65.000,00 65.000,000,00 0,00

Accantonamento per rischi ed 
oneri afferenti all'attività 

sportiva

0,00 0,000,00 0,00

(Delta) Rimanenze di materiale 
di consumo per attività sportiva

0,00 0,000,00 0,00

Totale Costi attività sportiva 4.065.639,00 1.210.500,00 118.000,00 5.158.139,00

Costi Preparazione Paralimpica1.01.03.

Attività Naz. ed Internaz. 
Preparazione Paralimpica / A.L.

148.040,00 148.040,000,00 0,00

Totale Costi Preparazione 
Paralimpica

148.040,00 0,00 0,00 148.040,00

Attività Sportiva Paralimpica1.01.04.
03/05/2018 - 13:06:31 Pagina: 2



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Organizzazione Manifestazione 
Sportive Paralimpiche Nazionali 

ed Internazionali

26.960,00 26.960,000,00 0,00

Formazione ricerca e 
documentazione

0,00 0,000,00 0,00

Totale Attività Sportiva 
Paralimpica

26.960,00 0,00 0,00 26.960,00

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

7.904.450,00 1.558.200,00 142.200,00 9.320.450,00

In % sul Costo della produzione 44,25% 48,08%

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

1.02.

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

3.869.717,18 0,00 11.168,00 3.858.549,18

In % sul Costo della produzione 21,66% 19,91%

ATTIVITA' SPORTIVA 11.774.167,18 13.178.999,181.558.200,00 153.368,00

In % sul Valore della Produzione 63,32% 65,52%

In % sul Costo della produzione 65,91% 67,99%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

2.

Funz. e costi generali attività 
centrale

2.01.

Costi per il personale e 
collaborazioni

4.247.169,25 80.168,00 0,00 4.327.337,25

Organi e Commissioni federali 180.673,55 0,00 0,00 180.673,55

Costi per la comunicazione 91.550,00 0,00 0,00 91.550,00

Costi generali 604.744,28 35.000,00 0,00 639.744,28

Ammortamenti per 
funzionamento

95.000,00 0,00 0,00 95.000,00

Accantonamento per rischi ed 
oneri afferenti al 

funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00

(Delta) Rimanenze di materiale 
di consumo per funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00

Rimborsi allo Stato per 
applicazione norme di 

contenimento spesa pubblica 
amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

Funz. e costi generali attività 
centrale

5.219.137,08 115.168,00 0,00 5.334.305,08

03/05/2018 - 13:06:31 Pagina: 3



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

In % sul Costo della produzione 29,22% 27,52%

Funz. e costi gen. Struttura 
Terr.

2.02.

Funz. e costi gen. Struttura Terr. 871.061,46 12,00 12,00 871.061,46

In % sul Costo della produzione 4,88% 4,49%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

6.090.198,54 6.205.366,54115.180,00 12,00

In % sul Valore della Produzione 32,75% 30,85%

In % sul Costo della produzione 34,09% 32,01%

Accantonamento per rischi ed 
oneri

3.01

Accantonamento per rischi ed 
oneri

0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Accantonamento a fondo 
svalutazione crediti

3.02

Accantonamento a fondo 
svalutazione crediti

0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Accantonamenti 0,00 0,000,00 0,00

In % sul Valore della Produzione

In % sul Costo della produzione

Oneri diversi di gestione4.01

Oneri diversi di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Oneri diversi di gestione 0,00 0,000,00 0,00

In % sul Valore della Produzione

In % sul Costo della produzione

Stato Patrimoniale Attivo 0,00 0,000,00 0,00

In % sul Valore della Produzione

In % sul Costo della produzione

COSTO DELLA PRODUZIONE 17.864.365,72 19.384.365,721.673.380,00 153.380,00

In % sul Valore della Produzione 96,07% 96,37%

Diff. Valori e Costi della Produz. 731.000,00 -48.380,00 -48.380,00 731.000,00

03/05/2018 - 13:06:31 Pagina: 4



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

In % sul Valore della Produzione 3,93% 3,63%

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Oneri finanziari 0,00 0,000,00 0,00

Oneri straordinari 0,00 0,000,00 0,00

Imposte sul reddito -120.000,00 -120.000,000,00 0,00

RISULTATO D'ESERCIZIO 611.000,00 611.000,00-48.380,00 -48.380,00

03/05/2018 - 13:06:31 Pagina: 5



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Attività Centrale1.

Contributi CONI1.01.

CEA.001 Funzionamento ed attività sportiva 459.763,00 459.763,00

CEA.002 Prepar. Olimpica e Alto Livello 2.103.053,00 2.103.053,00

CEA.003 Contributi a favore delle discipline 
associate

CEA.005 Contributi per la promozione 
sportiva

CEA.006 Contributi straordinari

CEA.032 Altri Contributi CONI 6.500,00 42.500,0036.000,00

CEA.100 Contributi CONI per il Club Olimpico

CEA.500 Contributi per Uffici Federali

CEA.501 Contributi Personale già con 
contratto federale

1.843.042,00 1.843.042,00

CEA.502 Contributi Costo lavoro personale 
trasferito da CONI Servizi

734.099,00 734.099,00

CEA.503 Contributi per Impianti Sportivi

CEA.504 Contributi per progetti speciali

Totale Contributi CONI 5.146.457,00 36.000,00 0,00 5.182.457,00

Contributi dello Stato, 
Regione, Enti Locali

1.02.

CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti 
Locali, altri soggetti

Totale Contributi dello Stato, 
Regione, Enti Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

Quote degli associati:1.03.

CEA.007 Quote di affiliazione 750.000,00 750.000,00

CEA.008 Quote di tesseramento 7.660.000,00 7.667.000,007.000,00

CEA.009 Multe e tasse gara 1.100.000,00 1.100.000,00

CEA.010 Diritti di segreteria 80.000,00 80.000,00

CEA.011 Quote iscrizione a corsi 318.000,00 318.000,00

CEA.012 Quote abbonamento alla rivista 
federale

CEA.013 Rilascio Brevetti

CEA.030 Quote per licenze 170.000,00 170.000,00

Totale Quote degli associati: 10.078.000,00 7.000,00 0,00 10.085.000,00

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 1



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Ricavi da Manifestazioni 
Internazionali

1.04.

Manifestazioni Internazionali1.04.01

CEA.014 Contributi dalla Federazione 
Internazionale

CEA.015 Contributi e rimborsi da altre 
organizzazioni

CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 1.100.000,00 2.151.000,001.106.000,00 55.000,00

CEA.017 Diritti televisivi 18.000,00 18.000,00

CEA.018 Vendita di materiale promozionale

CEA.019 Vendita biglietti 50.000,00 50.000,00

CEA.020 Sponsors istituzionali

CEA.600 Vendita di servizi

Totale Manifestazioni 
Internazionali

1.118.000,00 1.156.000,00 105.000,00 2.169.000,00

Totale Ricavi da 
Manifestazioni Internazionali

1.118.000,00 1.156.000,00 105.000,00 2.169.000,00

Ricavi da Manifestazioni 
Nazionali

1.05.

Manifestazioni Nazionali1.05.01

CEA.009 Multe e tasse gara

CEA.015 Contributi e rimborsi da altre 
organizzazioni

CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 30.500,0030.500,00

CEA.017 Diritti televisivi

CEA.018 Vendita di materiale promozionale

CEA.019 Vendita biglietti

CEA.600 Vendita di servizi

Totale Manifestazioni Nazionali 0,00 30.500,00 0,00 30.500,00

Totale Ricavi da 
Manifestazioni Nazionali

0,00 30.500,00 0,00 30.500,00

Ricavi da pubblicità e 
sponsorizzazioni

1.06.

CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni

CEA.020 Sponsors istituzionali 221.000,00 223.000,002.000,00

CEA.021 Fornitori ufficiali della Federazione 126.000,00 471.500,00345.500,00

CEA.022 Pubblicità su mezzi di 
comunicazione federali

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 2



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Totale Ricavi da pubblicità e 
sponsorizzazioni

347.000,00 347.500,00 0,00 694.500,00

Altri ricavi della gestione 
ordinaria

1.07.

CEA.011 Quote iscrizione a corsi

CEA.019 Vendita biglietti

CEA.023 Plusvalenze

CEA.024 Vendita di Pubblicazioni, materiale 
didattico e altro materiale sportivo

CEA.025 Rimborsi dal CONI per scambi 
tecnici

CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi 48.000,0048.000,00

CEA.027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi

CEA.028 Altre prestazioni da terzi

CEA.040 Sopravvenienze e insussistenze 
attive non iscrivibili in altre voci

CED.005 Insussistenze attive

Totale Altri ricavi della 
gestione ordinaria

0,00 48.000,00 0,00 48.000,00

Contributi Comitato Italiano 
Paralimpico

1.08.

CEA.501 Contributi Personale già con 
contratto federale

CEA.601 Contributi per attività paralimpica / 
A.L.

170.000,00 170.000,00

CEA.602 Contributi costo lavoro personale 
ex Comitato Paralimpico

38.865,00 38.865,00

Totale Contributi Comitato 
Italiano Paralimpico

208.865,00 0,00 0,00 208.865,00

Totale Attività Centrale 16.898.322,00 18.418.322,001.625.000,00 105.000,00

In % sul Valore della produzione 90,87% 91,56%

Attività Struttura Territoriale2.

Contributi dello Stato, Enti 
Locali, altri soggetti

2.02.

CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti 
Locali, altri soggetti

25.000,00 25.000,00

Totale Contributi dello Stato, 
Enti Locali, altri soggetti

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Quote degli associati2.03.

CEA.007 Quote di affiliazione

CEA.008 Quote di tesseramento

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 3



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEA.009 Multe e tasse gara 634.500,00 634.500,00

CEA.010 Diritti di segreteria 1.007,00 1.007,00

CEA.011 Quote iscrizione a corsi 947.340,00 947.340,00

CEA.029 Quote abbonamento a pubblicazioni

Totale Quote degli associati 1.582.847,00 0,00 0,00 1.582.847,00

Ricavi da manifestazioni2.04.

CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 63.196,72 63.196,72

CEA.017 Diritti televisivi

CEA.018 Vendita di materiale promozionale

CEA.019 Vendita biglietti

CEA.600 Vendita di servizi

Totale Ricavi da manifestazioni 63.196,72 0,00 0,00 63.196,72

Altri ricavi della gestione2.05.

CEA.011 Quote iscrizione a corsi

CEA.019 Vendita biglietti

CEA.024 Vendita di Pubblicazioni, materiale 
didattico e altro materiale sportivo

CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi 26.000,00 26.000,00

CEA.027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi

Totale Altri ricavi della 
gestione

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00

Totale Attività Struttura 
Territoriale

1.697.043,72 1.697.043,720,00 0,00

In % sul Valore della produzione 9,13% 8,44%

Stato Patrimoniale PassivoSTP.

CEA.007 Quote di affiliazione

CEA.008 Quote di tesseramento

Totale Stato Patrimoniale 
Passivo

0,00 0,000,00 0,00

In % sul Valore della produzione

VALORE PRODUZIONE 18.595.365,72 20.115.365,721.625.000,00 105.000,00

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 4



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

ATTIVITA' SPORTIVA1.

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

1.01.

Costi PO/AL1.01.01.

Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed 
A.L. 

1.01.01.01.

Partecipazione a Manif. Sport. Naz. 
- Intern. finalizzate alla Prep. 
Olimp.-Alto Livello

1.01.01.01.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 970.793,00 965.093,005.700,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.003 Compensi per staff tecnico 6.500,00 6.500,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 43.930,00 43.930,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

162.090,00 204.090,0042.000,00

CEB.006 Spese mediche 33.000,00 33.000,00

CEB.007 Premi di classifica 61.300,00 61.300,00

CEB.008 Premi di assicurazione 6.200,00 6.200,00

CEB.009 Compensi per distaccati Ministero

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

9.570,00 9.570,00

CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale 
premiazionale e onoreficenze

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

81.940,00 81.940,00

CEB.013 Indennità, Compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 4.000,00 4.000,00

CEB.015 Spese per carburanti e combustibili

CEB.016 Altre spese 81.540,00 346.040,00264.500,00

CEB.017 Acquisto Biglietti

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 4.000,004.000,00

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.031 Assistenza medica, antidoping

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 5



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 102.900,00 102.900,00

Totale Partecipazione a Manif. 
Sport. Naz. - Intern. finalizzate 

alla Prep. Olimp.-Alto Livello

1.563.763,00 1.868.563,00310.500,00 5.700,00

Allenamenti e stages1.01.01.01.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 12.000,00 12.000,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.003 Compensi per staff tecnico

CEB.004 Compensi per staff sanitario

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

CEB.006 Spese mediche

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.014 Trasporto e facchinaggio

CEB.015 Spese per carburanti e combustibili

CEB.016 Altre spese 2.000,00 2.000,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

Totale Allenamenti e stages 14.000,00 14.000,000,00 0,00

Funzionamento Commissioni 
Tecniche

1.01.01.01.03

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 7.000,00 7.000,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.016 Altre spese 5.440,00 5.440,00

Totale Funzionamento 
Commissioni Tecniche

12.440,00 12.440,000,00 0,00

Compensi per prestazioni 
contrattuali

1.01.01.01.04

CEB.003 Compensi per staff tecnico 490.200,00 504.000,0013.800,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 124.550,00 134.550,0010.000,00

CEB.009 Compensi per distaccati Ministero

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 6



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Totale Compensi per 
prestazioni contrattuali

614.750,00 638.550,0023.800,00 0,00

Interventi per gli atleti1.01.01.01.05

CEB.006 Spese mediche

CEB.019 Tutela assicurativa

CEB.020 Tutela previdenziale

CEB.021 Borse di studio 5.000,00 2.500,002.500,00

CEB.022 Contributi ad atleti ed altri soggetti

CEB.026 Tutela sanitaria

CEB.700 Borse di studio agli atleti per il Club 
Olimpico CONI

Totale Interventi per gli atleti 5.000,00 2.500,000,00 2.500,00

Spese per antidoping1.01.01.01.06

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 10.000,00 10.000,00

CEB.023 Indennita. Compensi, gettoni ed altre 
utilità Commissioni Antidoping

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

14.500,00 14.500,00

CEB.025 Spese controlli antidoping 48.500,00 48.500,00

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

Totale Spese per antidoping 73.000,00 73.000,000,00 0,00

Totale Attività Naz. ed Internaz. 
P.O. ed A.L.

2.282.953,00 2.609.053,00334.300,00 8.200,00

Attività rappresentative nazionali1.01.01.02.

Partecipaz. a Manif. sportive 
naz./inter.

1.01.01.02.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 288.857,00 288.857,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.003 Compensi per staff tecnico 3.000,00 3.000,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 6.000,00 6.000,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

15.552,00 15.552,00

CEB.006 Spese mediche

CEB.007 Premi di classifica 122.500,00 122.500,00

CEB.008 Premi di assicurazione

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 7



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale 
premiazionale e onoreficenze

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

127.070,00 127.070,00

CEB.013 Indennità, Compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

53.500,00 53.500,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio

CEB.015 Spese per carburanti e combustibili

CEB.016 Altre spese 4.590,00 4.590,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 28.000,00 26.000,002.000,00

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 353.860,00 344.860,005.000,00 14.000,00

Totale Partecipaz. a Manif. 
sportive naz./inter.

1.002.929,00 991.929,005.000,00 16.000,00

Allenamenti e stages1.01.01.02.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 40.880,00 42.280,001.400,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.003 Compensi per staff tecnico 35.200,00 42.200,007.000,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

CEB.006 Spese mediche

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.014 Trasporto e facchinaggio

CEB.015 Spese per carburanti e combustibili

CEB.016 Altre spese 

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 8



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi

Totale Allenamenti e stages 76.080,00 84.480,008.400,00 0,00

Funzionamento Commissioni 
Tecniche

1.01.01.02.03

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 41.529,00 41.529,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.016 Altre spese 

Totale Funzionamento 
Commissioni Tecniche

41.529,00 41.529,000,00 0,00

Compensi per prestazioni 
contrattuali

1.01.01.02.04

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 800,00 800,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 209.100,00 209.100,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario 2.920,00 2.920,00

CEB.009 Compensi per distaccati Ministero

Totale Compensi per 
prestazioni contrattuali

212.820,00 212.820,000,00 0,00

Interventi per gli atleti1.01.01.02.05

CEB.006 Spese mediche

CEB.019 Tutela assicurativa

CEB.020 Tutela previdenziale

CEB.021 Borse di studio

CEB.022 Contributi ad atleti ed altri soggetti

CEB.026 Tutela sanitaria

Totale Interventi per gli atleti 0,00 0,000,00 0,00

Spese per antidoping1.01.01.02.06

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 5.000,00 5.000,00

CEB.023 Indennita. Compensi, gettoni ed altre 
utilità Commissioni Antidoping

1.000,00 1.000,00

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

5.000,00 5.000,00

CEB.025 Spese controlli antidoping 36.500,00 36.500,00

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

Totale Spese per antidoping 47.500,00 47.500,000,00 0,00

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 9



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Totale Attività rappresentative 
nazionali

1.380.858,00 1.378.258,0013.400,00 16.000,00

Assicurazioni Manifestaz. Sportive 
Intern.li/Nazionali

1.01.01.03.

Assicurazione1.01.01.03.01

CEB.008 Premi di assicurazione

Totale Assicurazione 0,00 0,000,00 0,00

Totale Assicurazioni 
Manifestaz. Sportive 

Intern.li/Nazionali

0,00 0,000,00 0,00

Totale Costi PO/AL 3.663.811,00 347.700,00 24.200,00 3.987.311,00

Costi attività sportiva1.01.02.

Organizzazione Manifestaz. 
Sportive Intern.li

1.01.02.01.

Manifestazioni Sportive 
Internazionali

1.01.02.01.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 70.850,00 80.850,0010.000,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

30.000,00 30.000,00

CEB.007 Premi di classifica 400.000,00 400.000,00

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

100.000,00 100.000,00

CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale 
premiazionale e onoreficenze

10.000,00 10.000,00

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

CEB.013 Indennità, Compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

10.000,00 10.000,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 50.000,00 50.000,00

CEB.016 Altre spese 20.000,00 1.093.000,001.178.000,00 105.000,00

CEB.017 Acquisto Biglietti

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

60.000,00 60.000,00

CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 5.000,00 5.000,00

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 10



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.029 Compensi per ingaggio squadre 
partecipanti

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.031 Assistenza medica, antidoping 10.000,00 10.000,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

80.000,00 80.000,00

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

CEB.045 Produzione, diffusione e diritti per la 
trasmissione televisivia/radiofonica

50.000,00 50.000,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 20.000,00 20.000,00

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi

CEB.602 Costi per altri servizi e prestazioni 100.150,00 100.150,00

Totale Manifestazioni Sportive 
Internazionali

1.016.000,00 2.099.000,001.188.000,00 105.000,00

Totale Organizzazione 
Manifestaz. Sportive Intern.li

1.016.000,00 2.099.000,001.188.000,00 105.000,00

Organizz. Manifestazione Sportive 
Nazionali

1.01.02.02.

Manifestazioni Sportive Nazionali1.01.02.02.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 55.692,00 56.192,003.500,00 3.000,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 2.500,00 2.500,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

CEB.007 Premi di classifica 45.000,00 45.000,00

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

6.000,00 6.000,00

CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale 
premiazionale e onoreficenze

39.044,00 46.544,007.500,00

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

1.800,00 1.800,00

CEB.013 Indennità, Compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

41.841,00 41.841,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio

CEB.016 Altre spese 49.805,00 49.805,00

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 11



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.017 Acquisto Biglietti

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 4.000,00 4.000,00

CEB.022 Contributi ad atleti ed altri soggetti

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

106.500,00 109.000,002.500,00

CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 44.520,00 53.520,009.000,00

CEB.029 Compensi per ingaggio squadre 
partecipanti

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.031 Assistenza medica, antidoping

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

20.000,00 20.000,00

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

CEB.045 Produzione, diffusione e diritti per la 
trasmissione televisivia/radiofonica

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 65.000,00 65.000,00

CEB.602 Costi per altri servizi e prestazioni 18.000,00 18.000,00

Totale Manifestazioni Sportive 
Nazionali

499.702,00 519.202,0022.500,00 3.000,00

Totale Organizz. Manifestazione 
Sportive Nazionali

499.702,00 519.202,0022.500,00 3.000,00

Partecipazione ad organismi 
internazionali

1.01.02.03.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 4.950,00 4.950,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.034 Quote di adesione ad organismi 
internazionali

152.050,00 152.050,00

CEB.035 Spese componenti organismi 
internazionali 

CEB.036 Partecipazione a congressi e 
comitati

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

CEB.087 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Organi di gestione

CEB.121 Spese per licenze 150.000,00 150.000,00

Totale Partecipazione ad 
organismi internazionali

307.000,00 307.000,000,00 0,00

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 12



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Formazione ricerca  e 
documentazione

1.01.02.04.

Corsi di formaz.quadri tecnici E 
Ufficiali di Gara

1.01.02.04.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 63.450,00 63.450,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 2.400,00 2.400,00

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.016 Altre spese 12.810,00 12.810,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 2.500,00 2.500,00

CEB.021 Borse di studio

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

154.900,00 154.900,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

CEB.038 Spese di organizzazione corsi 1.500,00 1.500,00

CEB.039 Brevetti e diplomi 2.000,00 2.000,00

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

1.000,00 1.000,00

CEB.054 Formazione di quadri tecnici e altri 
soggetti

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

Totale Corsi di formaz.quadri 
tecnici E Ufficiali di Gara

240.560,00 240.560,000,00 0,00

Corsi di formazione per ufficiali di 
gara

1.01.02.04.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 12.869,18 12.869,18

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.016 Altre spese 

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

4.120,00 4.120,00

CEB.038 Spese di organizzazione corsi 5.000,00 5.000,00

CEB.041 Incarichi di studio e ricerca 

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 13



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

46.010,82 46.010,82

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, 
pubblicazioni tecniche

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

Totale Corsi di formazione per 
ufficiali di gara

68.000,00 68.000,000,00 0,00

Corsi di formazione per altri soggetti1.01.02.04.03

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 8.000,00 8.000,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 1.600,00 1.600,00

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.016 Altre spese 

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 100,00 100,00

CEB.021 Borse di studio

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

6.500,00 6.500,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

CEB.038 Spese di organizzazione corsi

CEB.039 Brevetti e diplomi

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

1.500,00 1.500,00

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

3.500,00 3.500,00

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, 
pubblicazioni tecniche

CEB.054 Formazione di quadri tecnici e altri 
soggetti

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

Totale Corsi di formazione per 
altri soggetti

21.200,00 21.200,000,00 0,00

Ricerca e documentazione1.01.02.04.04

CEB.016 Altre spese 3.000,00 3.000,00

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 14



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

CEB.041 Incarichi di studio e ricerca 

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, 
pubblicazioni tecniche

50,00 50,00

CEB.045 Produzione, diffusione e diritti per la 
trasmissione televisivia/radiofonica

15.000,00 15.000,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi

Totale Ricerca e 
documentazione

18.050,00 18.050,000,00 0,00

Totale Formazione ricerca  e 
documentazione

347.810,00 347.810,000,00 0,00

Promozione Sportiva1.01.02.05.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 10.700,00 10.700,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

5.000,00 5.000,00

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale 
premiazionale e onoreficenze

8.500,00 8.500,00

CEB.013 Indennità, Compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

2.100,00 2.100,00

CEB.014 Trasporto e facchinaggio

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 3.500,00 3.500,00

CEB.021 Borse di studio

CEB.022 Contributi ad atleti ed altri soggetti

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

62.500,00 52.500,0010.000,00

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

24.100,00 24.100,00

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 15



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.045 Produzione, diffusione e diritti per la 
trasmissione televisivia/radiofonica

CEB.049 Organizzazione e partecipazione a 
manif. a carattere sociale

CEB.054 Formazione di quadri tecnici e altri 
soggetti

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di 
propaganda

9.000,00 9.000,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi 62.227,00 62.227,00

Totale Promozione Sportiva 187.627,00 177.627,000,00 10.000,00

Contributi per l'attività sportiva1.01.02.06.

CEB.058 Contributi a Società e Associazioni 
Sportive

CEB.059 Contributi a  Discipline Associate

CEB.060 Contributi a Sezioni Convenzionate

CEB.061 Contributi ad Altri soggetti 57.500,00 57.500,00

CEB.601 Contributi a Leghe

Totale Contributi per l'attività 
sportiva

57.500,00 57.500,000,00 0,00

Gestione impianti  sportivi1.01.02.07.

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.016 Altre spese 25.000,00 25.000,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB.064 Utenze e servizi

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

CEB.602 Costi per altri servizi e prestazioni

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 16



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Totale Gestione impianti  
sportivi

25.000,00 25.000,000,00 0,00

Altri costi per l'attività sportiva1.01.02.08.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB.008 Premi di assicurazione 1.550.000,00 1.550.000,00

CEB.017 Acquisto Biglietti

CEB.061 Contributi ad Altri soggetti

CEB.122 Acquisto modulistica per attività 
sportiva

10.000,00 10.000,00

CEB.123 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Commissioni sportive

CEB.602 Costi per altri servizi e prestazioni

Totale Altri costi per l'attività 
sportiva

1.560.000,00 1.560.000,000,00 0,00

Ammortamenti attività sportiva1.01.02.09.

CEB.067 Ammortamenti Immobilizzazioni 
materiali

65.000,00 65.000,00

CEB.068 Ammortamenti Immobilizzazioni 
immateriali

Totale Ammortamenti attività 
sportiva

65.000,00 65.000,000,00 0,00

Accantonamento per rischi ed 
oneri afferenti all'attività sportiva

1.01.02.10.

CEB.069 Accantonamento altri fondi, rischi e 
oneri

CEB.070 Accantonamento cause legali in 
corso

CEB.603 Accantonamento Fondo 
svalutazione crediti

Totale Accantonamento per 
rischi ed oneri afferenti 

all'attività sportiva

0,00 0,000,00 0,00

(Delta) Rimanenze di materiale di 
consumo per attività sportiva

1.01.02.11.

CEB.140 Rimanenze di materiale di consumo 
per attività sportiva

Totale (Delta) Rimanenze di 
materiale di consumo per 

attività sportiva

0,00 0,000,00 0,00

Totale Costi attività sportiva 4.065.639,00 1.210.500,00 118.000,00 5.158.139,00

Costi Preparazione Paralimpica1.01.03.

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 17



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Attività Naz. ed Internaz. 
Preparazione Paralimpica / A.L.

1.01.03.01.

Partecipazione a Manif. Sport. Naz. 
- Internaz. finalizzate alla 
Preparazione Paralimpica

1.01.03.01.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 24.550,00 24.550,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.003 Compensi per staff tecnico

CEB.004 Compensi per staff sanitario 18.800,00 18.800,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

1.000,00 1.000,00

CEB.006 Spese mediche 500,00 500,00

CEB.007 Premi di classifica 2.000,00 2.000,00

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

3.500,00 3.500,00

CEB.013 Indennità, Compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

CEB.014 Trasporto e facchinaggio

CEB.016 Altre spese 

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi

Totale Partecipazione a Manif. 
Sport. Naz. - Internaz. finalizzate 

alla Preparazione Paralimpica

50.350,00 50.350,000,00 0,00

Allenamenti e Stages1.01.03.01.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 25.040,00 25.040,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.003 Compensi per staff tecnico

CEB.004 Compensi per staff sanitario

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 18



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

CEB.006 Spese mediche

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.014 Trasporto e facchinaggio

CEB.016 Altre spese 

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

CEB.020 Tutela previdenziale

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

Totale Allenamenti e Stages 25.040,00 25.040,000,00 0,00

Funzionamento Commisioni 
Tecniche

1.01.03.01.03

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.016 Altre spese 

Totale Funzionamento 
Commisioni Tecniche

0,00 0,000,00 0,00

Compensi per prestazioni 
contrattuali

1.01.03.01.04

CEB.003 Compensi per staff tecnico 53.250,00 53.250,00

CEB.004 Compensi per staff sanitario

CEB.009 Compensi per distaccati Ministero

Totale Compensi per 
prestazioni contrattuali

53.250,00 53.250,000,00 0,00

Interventi per gli atleti1.01.03.01.05

CEB.006 Spese mediche

CEB.019 Tutela assicurativa

CEB.020 Tutela previdenziale

CEB.021 Borse di studio

CEB.022 Contributi ad atleti ed altri soggetti 19.400,00 19.400,00

CEB.026 Tutela sanitaria

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 19



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Totale Interventi per gli atleti 19.400,00 19.400,000,00 0,00

Spese per antidoping1.01.03.01.06

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB.023 Indennita. Compensi, gettoni ed altre 
utilità Commissioni Antidoping

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

CEB.025 Spese controlli antidoping

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

Totale Spese per antidoping 0,00 0,000,00 0,00

Totale Attività Naz. ed Internaz. 
Preparazione Paralimpica / A.L.

148.040,00 148.040,000,00 0,00

Totale Costi Preparazione 
Paralimpica

148.040,00 0,00 0,00 148.040,00

Attività Sportiva Paralimpica1.01.04.

Organizzazione Manifestazione 
Sportive Paralimpiche Nazionali ed 
Internazionali

1.01.04.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 700,00 700,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 760,00 760,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e 
attrezzature sportive non 
capitalizzabili

CEB.007 Premi di classifica

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale 
premiazionale e onoreficenze

3.000,00 3.000,00

CEB.012 Quote di iscrizione  e 
partecipazione a manifestazioni

CEB.013 Indennità, Compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

CEB.014 Trasporto e facchinaggio

CEB.016 Altre spese 

CEB.017 Acquisto Biglietti

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 20



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 22.500,00 22.500,00

CEB.029 Compensi per ingaggio squadre 
partecipanti

CEB.030 Manutenzione ordinaria

CEB.031 Assistenza medica, antidoping

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

CEB.045 Produzione, diffusione e diritti per la 
trasmissione televisivia/radiofonica

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

CEB.084 Oneri previdenziali arbitri

CEB.120 Contributi ad associazioni e terzi

CEB.602 Costi per altri servizi e prestazioni

Totale Organizzazione 
Manifestazione Sportive 

Paralimpiche Nazionali ed 
Internazionali

26.960,00 26.960,000,00 0,00

Formazione ricerca e 
documentazione

1.01.04.02.

Corsi di formazione quadri tecnici e 
Ufficiali di Gara

1.01.04.02.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.016 Altre spese 

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

CEB.021 Borse di studio

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

CEB.039 Brevetti e diplomi

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 21



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

CEB.054 Formazione di quadri tecnici e altri 
soggetti

Totale Corsi di formazione 
quadri tecnici e Ufficiali di Gara

0,00 0,000,00 0,00

Corsi di formazione per altri soggetti1.01.04.02.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

CEB.016 Altre spese 

CEB.018 Acquisto materiale di consumo

CEB.021 Borse di studio

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

CEB.039 Brevetti e diplomi

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

CEB.054 Formazione di quadri tecnici e altri 
soggetti

Totale Corsi di formazione per 
altri soggetti

0,00 0,000,00 0,00

Ricerca e documentazione1.01.04.02.03

CEB.016 Altre spese 

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-
scientifiche

CEB.040 Compensi per servizi Tecnico-
scientifici

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 22



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, 
pubblicazioni tecniche

CEB.045 Produzione, diffusione e diritti per la 
trasmissione televisivia/radiofonica

CEB.065 Canoni ed oneri locativi

Totale Ricerca e 
documentazione

0,00 0,000,00 0,00

Totale Formazione ricerca e 
documentazione

0,00 0,000,00 0,00

Totale Attività Sportiva 
Paralimpica

26.960,00 0,00 0,00 26.960,00

Totale Costi per l'Attività 
Sportiva Centrale

7.904.450,00 1.558.200,00 142.200,00 9.320.450,00

In % sul Costo della produzione 44,25% 48,08%

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

1.02.

Totale Costi per att. sportiva 
della Strutt. Terr.

3.869.717,18 0,00 11.168,00 3.858.549,18

In % sul Costo della produzione 21,66% 19,91%

Totale ATTIVITA' SPORTIVA 11.774.167,18 13.178.999,181.558.200,00 153.368,00

In % sul Valore della Produzione 63,32% 65,52%

In % sul Costo della produzione 65,91% 67,99%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

2.

Funz. e costi generali attività 
centrale

2.01.

Costi per il personale e 
collaborazioni

2.01.01.

CEB.071 Personale CONI - rimborso spese 
missione

CEB.072 Personale CONI - rimborsi spese di 
trasferta a piè di lista

CEB.073 Personale Federale - retribuzione 
ordinaria

1.792.790,71 1.803.958,7111.168,00

CEB.074 Personale Federale - straordinari 213.686,04 213.686,04

CEB.075 Personale Federale - oneri 
previdenziali

711.079,39 711.079,39

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 23



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.076 Premi assicurativi personale 49.396,65 49.396,65

CEB.077 Personale Federale - Trattamento di 
fine rapporto

145.079,09 145.079,09

CEB.078 Personale Federale - rimborso 
spese missione

30.000,00 37.000,007.000,00

CEB.079 Personale Federale - rimborsi 
spese di trasferta a piè di lista

CEB.080 Collaboratori - compensi 127.300,00 187.100,0059.800,00

CEB.081 Collaboratori - oneri previdenziali 4.000,00 4.000,00

CEB.082 Collaboratori - assicurazione INAIL

CEB.083 Collaboratori - Rimborso spese 
missioni

5.000,00 7.200,002.200,00

CEB.085 Contratti per lavoratori interinali

CEB.086 Costi di formazione del personale

CEB.152 Sopravvenienze e insussistenze 
passive non iscrivibili in altre voci

CEB.200 Personale ex CONI Servizi Spa 
retribuzione ordinaria

442.271,60 442.271,60

CEB.201 Personale ex CONI Servizi Spa 
retribuzione straordinaria

46.335,11 46.335,11

CEB.202 Oneri a carico azienda personale 
ex CONI Servizi Spa

169.139,30 169.139,30

CEB.204 Indennità varie personale ex CONI 
Servizi Spa

CEB.205 Premi di produzione personale ex 
CONI Servizi Spa

58.948,50 58.948,50

CEB.206 Accantonamento TFR personale ex 
CONI Servizi Spa

34.807,93 34.807,93

CEB.207 Indennità varie personale già 
Federale

CEB.208 Premi di produzione personale già 
Federale

302.952,21 302.952,21

CEB.210 Accantonamento fondo di 
previdenza complementare (1%)

3.000,00 3.000,00

CEB.215 Accantonamento Fondo Sirio 1% 
CONI

1.000,00 1.000,00

CEB.300 Buoni pasto / ticket restaurant 104.382,72 104.382,72

CEB.800 Interventi assistenziali al personale 6.000,00 6.000,00

Totale Costi per il personale e 
collaborazioni

4.247.169,25 80.168,00 0,00 4.327.337,25

Organi e Commissioni federali2.01.02.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 76.756,89 76.756,89

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 24



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.087 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Organi di gestione

11.916,66 11.916,66

CEB.088 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Collegio dei Revisori dei conti

36.000,00 36.000,00

CEB.089 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Organi di giustizia sportiva

45.000,00 45.000,00

CEB.090 Assemblea nazionale

CEB.091 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Commissioni federali

10.000,00 10.000,00

CEB.092 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Consulta federale

1.000,00 1.000,00

CEB.095 Comunicati, opuscoli, annuari e 
servizi fotografici

Totale Organi e Commissioni 
federali

180.673,55 0,00 0,00 180.673,55

Costi per la comunicazione2.01.03.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 3.806,00 3.806,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

56.400,00 56.400,00

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

CEB.093 Costi rivista federale

CEB.095 Comunicati, opuscoli, annuari e 
servizi fotografici

31.344,00 31.344,00

Totale Costi per la 
comunicazione

91.550,00 0,00 0,00 91.550,00

Costi generali2.01.04.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 7.000,00 7.000,00

CEB.008 Premi di assicurazione 20.000,00 20.000,00

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

31.622,12 31.622,12

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 5.000,00 5.000,00

CEB.016 Altre spese 7.000,00 7.000,00

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 35.000,00 70.000,0035.000,00

CEB.030 Manutenzione ordinaria 5.000,00 5.000,00

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi. 
Fiere e conferenze stampa

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 25



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

CEB.043 Costi per acquisti di materiale 
didattico e per servizi di traduzione 
/ video

1.500,00 1.500,00

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, 
pubblicazioni tecniche

3.000,00 3.000,00

CEB.064 Utenze e servizi 50.000,00 50.000,00

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 500,00 500,00

CEB.096 Servizi giuridici amministrativi e 
fiscali

100.000,00 100.000,00

CEB.097 Compensi per prestazioni connesse 
alla pubblicità e promozione

CEB.098 Spese per manutenzione e sviluppo 
sistemi informativi e sito internet

199.122,16 199.122,16

CEB.099 Prestazioni giuridiche, 
amministrative e fiscali

30.000,00 30.000,00

CEB.100 Spese per liti, arbitraggi e 
risarcimenti

15.000,00 15.000,00

CEB.101 Spese postali e telefoniche 10.000,00 10.000,00

CEB.102 Sito Internet

CEB.105 Spese di rappresentanza 15.000,00 15.000,00

CEB.106 Commissioni bancarie e postali 50.000,00 50.000,00

CEB.107 Provvigioni per intermediazione 
pubblicitaria

CEB.108 Imposte indirette, tasse e contributi 20.000,00 20.000,00

CEB.600 Costo per la sicurezza del 
personale

Totale Costi generali 604.744,28 35.000,00 0,00 639.744,28

Ammortamenti per funzionamento2.01.05.

CEB.067 Ammortamenti Immobilizzazioni 
materiali

95.000,00 95.000,00

CEB.068 Ammortamenti Immobilizzazioni 
immateriali

Totale Ammortamenti per 
funzionamento

95.000,00 0,00 0,00 95.000,00

Accantonamento per rischi ed oneri 
afferenti al funzionamento

2.01.06.

CEB.069 Accantonamento altri fondi, rischi e 
oneri

CEB.070 Accantonamento cause legali in 
corso

CEB.603 Accantonamento Fondo 
svalutazione crediti

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 26



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Totale Accantonamento per 
rischi ed oneri afferenti al 

funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00

(Delta) Rimanenze di materiale di 
consumo per funzionamento

2.01.07.

CEB.140 Rimanenze di materiale di consumo 
per attività sportiva

Totale (Delta) Rimanenze di 
materiale di consumo per 

funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00

Rimborsi allo Stato per 
applicazione norme di contenimento 
spesa pubblica amministrazione

2.01.08.

CEB.400 Somme da riversare allo Stato per 
applicazione disposizioni di finanza 
pubblica

Totale Rimborsi allo Stato per 
applicazione norme di 

contenimento spesa pubblica 
amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Funz. e costi generali 
attività centrale

5.219.137,08 115.168,00 0,00 5.334.305,08

In % sul Costo della produzione 29,22% 27,52%

Funz. e costi gen. Struttura 
Terr.

2.02.

Totale Funz. e costi gen. 
Struttura Terr.

871.061,46 12,00 12,00 871.061,46

In % sul Costo della produzione 4,88% 4,49%

Totale FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

6.090.198,54 6.205.366,54115.180,00 12,00

In % sul Valore della Produzione 32,75% 30,85%

In % sul Costo della produzione 34,09% 32,01%

Accantonamenti3.

Accantonamento per rischi ed 
oneri

3.01

CEB.069 Accantonamento altri fondi, rischi e 
oneri

CEB.070 Accantonamento cause legali in 
corso

Totale Accantonamento per 
rischi ed oneri

0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Accantonamento a fondo 
svalutazione crediti

3.02

CEB.603 Accantonamento Fondo 
svalutazione crediti

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 27



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Totale Accantonamento a 
fondo svalutazione crediti

0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Totale Accantonamenti 0,00 0,000,00 0,00

In % sul Valore della Produzione

In % sul Costo della produzione

Oneri diversi di gestione4.

Oneri diversi di gestione4.01

CEB.108 Imposte indirette, tasse e contributi

CEB.150 n/d

CEB.151 Perdite su crediti

CEB.152 Sopravvenienze e insussistenze 
passive non iscrivibili in altre voci

Totale Oneri diversi di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00

In % sul Costo della produzione

Totale Oneri diversi di gestione 0,00 0,000,00 0,00

In % sul Valore della Produzione

In % sul Costo della produzione

Stato Patrimoniale AttivoSTP.

CEE.002 IRAP

Totale Stato Patrimoniale Attivo 0,00 0,000,00 0,00

In % sul Valore della Produzione

In % sul Costo della produzione

COSTO DELLA PRODUZIONE 17.864.365,72 19.384.365,721.673.380,00 153.380,00

In % sul Valore della Produzione 96,07% 96,37%

Diff. Valori e Costi della Produz. 731.000,00 -48.380,00 -48.380,00 731.000,00

In % sul Valore della Produzione 3,93% 3,63%

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 28



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2018 Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

Oneri finanziariCEC.

CEC.001 Interessi attivi 

CEC.002 Interessi Passivi

CEC.003 Interessi passivi su mutui

CEC.004 Altri proventi e oneri finanziari

Totale Oneri finanziari 0,00 0,000,00 0,00

Oneri straordinariCED.

CED.001 Minusvalenze

CED.002 Plusvalenze

CED.003 Sopravvenienze attive

CED.004 Sopravvenienze passive

CED.005 Insussistenze attive

CED.006 Insussistenze passive

CED.007 Interessi e Sanzioni su imposte 
dirette

Totale Oneri straordinari 0,00 0,000,00 0,00

Imposte sul redditoCEE.

CEE.002 IRAP 120.000,00 120.000,00

CEE.003 IRES

Totale Imposte sul reddito -120.000,00 -120.000,000,00 0,00

RISULTATO D'ESERCIZIO 611.000,00 611.000,00-48.380,00 -48.380,00

03/05/2018 - 13:01:23 Pagina: 29



FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO STRUTTURE TERRITORIALI 
- FUNZIONARI DELEGATI (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2018

Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

COSTO DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2018Codice Denominazione

1° Variazione

+ -

ATTIVITA' SPORTIVA1.

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

1.02.

Attività agonistica 1.099.883,30 0,00 0,00 1.099.883,30

Organizzazione Manifestazione 
Sportive

1.437.460,63 0,00 11.168,00 1.426.292,63

Corsi di formazione 747.900,75 0,00 0,00 747.900,75

Promozione Sportiva 430.860,50 0,00 0,00 430.860,50

Contributi all'attività sportiva 138.112,00 0,00 0,00 138.112,00

Gestione impianti  sportivi 15.500,00 0,00 0,00 15.500,00

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

3.869.717,18 0,00 11.168,00 3.858.549,18

ATTIVITA' SPORTIVA 3.869.717,18 3.858.549,180,00 11.168,00

In % sul Valore della Produzione 20,81% 19,18%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

2.

Funz. e costi gen. Struttura 
Terr.

2.02.

Costi per i collaboratori 66.040,00 0,00 0,00 66.040,00

Organi e Commissioni 275.215,80 0,00 0,00 275.215,80

Costi generali 529.805,66 12,00 12,00 529.805,66

Funz. e costi gen. Struttura Terr. 871.061,46 12,00 12,00 871.061,46

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

871.061,46 871.061,4612,00 12,00

In % sul Valore della Produzione 4,68% 4,33%

COSTO STRUTT. TERRIT. 4.740.778,64 4.729.610,6412,00 11.180,00

In % sul Valore della Produzione 25,49% 23,51%

In % sul Valore della Produzione 3,93% 3,63%

RISULTATO D'ESERCIZIO 5.471.778,64 5.460.610,6412,00 11.180,00

03/05/2018 - 13:20:26 Pagina: 1


